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华菱星马汽车（集团）股份有限公司 

关于重大资产重组继续停牌事项 

投资者说明会召开情况的公告 

 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

 

华菱星马汽车（集团）股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于

2016年 2月 19日（星期五）上午 9:30-11:30，通过上海证券交易所“上证 e互

动”网络平台（sns.sseinfo.com）栏目召开了投资者说明会，就公司本次重大

资产重组继续停牌事项的相关情况，与投资者进行沟通交流。 

一、本次说明会召开情况 

2016年 2月 19 日，公司董事长、总经理刘汉如先生，董事、副总经理金方

放先生，董事会秘书李峰先生等相关人员参加了本次投资者说明会，就公司本次

重大资产重组继续停牌事项的相关情况，与投资者进行了沟通交流，并对投资者

普遍关注的问题进行了回答。 

二、本次说明会投资者提出的主要问题及公司的回复情况 

公司就投资者在本次说明会提出的问题进行了回复，相关问题及回复整理如

下： 

1、投资者提问：贵公司如何看待公司 2015年业绩的大幅下滑？ 

回复：2015年度公司业绩下滑主要受以下几个方面影响： 

（1）2015年度，受国内经济结构调整，房地产、固定资产、基础设施建设

等投资放缓和信贷收缩政策等因素的影响，公司产品市场需求减少，公司销售收

入大幅下滑； 

（2）公司应收账款坏账风险、存货跌价损失风险增加，应收账款质量大幅

下降，公司根据会计准则针对相关应收账款计提了坏账准备、存货计提了跌价准
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备； 

（3）2015年度，由于公司持续亏损，出于谨慎性原则考虑，公司部分子公

司未确认递延所得税资产并转回前期计提的递延所得税资产。 

2、投资者提问：请问贵公司重组能否在 4 月 25 日前如期完成？重组了 3

个月，目前只有江东集团收购了安粮在秀山的股权，贵公司似乎只在论证，接下

来还有什么工作？贵公司采取什么措施，保证按期完成？ 

回复：公司已于 2016 年 2 月 5 日召开了第六届董事会第七次会议，审议并

通过了《关于公司重大资产重组继续停牌的议案》，公司能否延期复牌尚需股东

大会审议通过。公司和公司实际控制人将积极推进本次重大资产重组的尽职调

查、审计评估等各项工作，并按照《上市公司重大资产重组管理办法》和《上市

公司重大资产重组信息披露及停复牌业务指引》等法律、法规和规范性文件的要

求，编制重大资产重组预案等相关文件，待相关工作完成后召开董事会审议重大

资产重组预案，及时公告并复牌。 

3、投资者提问：请问这次交易是否会对华菱星马的业绩带来大幅增长?请问

这次交易的体量为多少? 

回复：为支持汽车产业优化升级，促进产业结构调整和持续稳定发展，维护

发展大局，改善公司亏损状况，提升公司的综合盈利能力，为股东创造价值，公

司实际控制人筹划了本次重大资产重组。目前，相关各方正在积极商谈、论证本

次重大资产重组的相关事项，相关尽职调查、审计评估等各项工作尚未完成，存

在不确定性。 

4、投资者提问：请问哪里可以查到安徽安粮秀山建设有限公司的相关资料？

诸如营收、利润等情况，它的官方网站的信息并不全。 

回复：该公司目前为非上市公司，在公开资料中较难查询，感谢您的关注。 

5、投资者提问：贵公司 2015 年的业绩下滑明显超过行业下降的幅度，不能

仅以“经济结构调整，投资放缓和信贷收缩”这些行话解释通过。行业下滑而应

对迟缓，是否存在管理上的原因？坏账大幅增加，是否存在风控上的原因？ 

回复：本次投资者说明会是关于公司重大资产重组继续停牌事项的说明会，

关于公司生产经营及业绩相关情况公司将在 2015 年年度报告中详细说明，感谢

您的关注。 

6、投资者提问：要投票了，总得介绍下重组标的近 3 年的资产、盈利信息
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吧，如果资产和盈利不良好，我们可以直接否决掉，不用再等 2个月了。当然，

如果不是很差，我都会投赞成票的。好歹说明一下，以便投票时候，心里更有底。 

回复：公司和公司实际控制人正在积极推进本次重大资产重组的尽职调查、

审计评估等各项工作，并按照《上市公司重大资产重组管理办法》和《上市公司

重大资产重组信息披露及停复牌业务指引》等法律、法规和规范性文件的要求，

编制重大资产重组预案等相关文件，提交董事会审议并复牌。重组预案在董事会

审议通过后尚需提交公司股东大会审议通过，届时各位股东可以在股东大会上行

使股东权利。 

7、投资者提问：请问这次重大重组事项是否可能构成借壳？ 

回复：本次重大资产重组不构成借壳，重组前后预计公司实际控制人不会发

生变更。 

8、投资者提问：请问重组事项是否已经上报国有资产监督机构，大致什么

时候能够获得回复？ 

回复：公司在召开董事会审议本次重大资产重组预案前尚需取得国有资产监

督机构对该事项的原则同意，在时间上存在不确定性。 

由于说明会时间所限，公司对投资者的问题未能全部回复深表遗憾，对于长

期以来关注和支持公司发展并积极提出建议的投资者表示衷心感谢。 

本次说明会的具体情况，详见上海证券交易所“上证 e 互动”网络平台

（sns.sseinfo.com）。 

 

特此公告。 

 

 

华菱星马汽车（集团）股份有限公司董事会 

2016年 2月 20日 


